
Verksamhetsrapport Litteraturrundan (LR) år 2025 

- Litteraturrundan arrangerades för 12:e gången. 
- Bokmässan i Lund genomfördes för 6:e gången. 
- Presentationer av antologierna hölls på olika håll. 
- Medlemskurs i muntlig berättarkonst för författare. 
- PoesiAkademien spred kärlekspoesi under hela året. 

LITTERATURRUNDAN 2025:  
I samband med LitteraturRundan helgen den 3 - 4 maj 2025 arrangerades 26 olika evenemang i litteraturens 
tecken på olika platser i Skåne (inkl två arrangemang den 17-18 maj). Arrangemangen bestod bland annat av 
författarläsningar, föredrag, författarsamtal, bokbord och workshops.  
Arrangemangen och genrerna varierade med allt från fakta, skönlitteratur, poesi, historia, fantasy, deckare till 
barnböcker och mycket mer. Totalt 70 författare, medlemmar i LR, deltog i de olika arrangemangen och det 
kom uppskattningsvis ca 700 besökare.  
LitteraturRundan uppmärksammades med artiklar och blänkare i Skånska Dagbladet, Ystad Allehanda, 
Kristianstadsbladet, Sveriges Radio, Österlenmagasinet, Tidningen i hjärtat av Skåne och Sydsvenska 
Dagbladet. 
Föreningen marknadsförde LitteraturRundan 2025 på flera olika sätt ss pressutskick, tryck och spridning av 
programblad & affisch, skyltar och vimplar, info till bibliotek och evenemangsguider, information på 
hemsidan och framför allt ett flöde av uppdateringar på Litteraturrundans facebooksida och instagramkonto. 
Varje arrangör och deltagare spred också arrangemangen via egna kanaler. Flesta av kommunerna, 
biblioteken, cafén etc publicerade även delar av programmet (eller hela) på egna hemsidor/facebooksidor/
instagramsidor. 
På föreningens facebooksida, instagramsida och hemsida presenterades alla arrangemangen i ett gediget 
program och uppdaterades allt eftersom ändringar skedde i programmet. Många medlemmar gjorde även LR 
till medvärd till sina arrangemang på Facebook för att få ännu mer spridning på sina arrangemang. 
Marknadsföringen intensifierades under april/maj och de flesta inläggen nådde mellan 200 - 6.000 personer, 
ett av inläggen nådde över 20.000 personer. En annons på Facebook kördes även under veckan före 
genomförandet. 

BOKMÄSSAN I LUND genomfördes för 6:e gången lördag 6 december 2025 i Stadshallen i Lund som med 
sitt centrala läge på Stortorget är en toppen plats för Bokmässan i Lund och kanske en bidragande faktor till 
att årets Bokmässan i Lund blev ännu en succé, ett publikrekord sattes med ca 500 besökare under de 6 
timmarna mässan ägde rum. 
Föreningens medlemmar fick möjlighet att ställa ut och sälja sina böcker/alster på 40 bokbord utspridda på 
plan 2 i Stadshallen. 
På scenen i Amfisalen och Hilmarummet ägde 16 mycket olika programpunkter rum; ”Vik svalor för 
fred!”, ” Utställning om den utopiska byn Augmenta ”, ”Haiku-vandring”, ”Seriöst roligt”, ”Historiska 
romaner”, ”Mötet med Sverige”, ”Från giftmord till deckarcocktails”, ”Nyöversättningar av de isländska 
författarna Gunnar Gunnarssons, Einar Kárasons och Elísabet Jökulsdóttirs böcker”, ”Fantasy/ Science 
fiction - Världbyggen och tidlöshet”, ”Olle HAMMARLUND och finlandssvenskarna Hans Ruin och Jarl 
Hemmer samt  Finlands självständighetsdag just den 6 december!”, ”Statisten” - Med vilken syn på 
människan och livet b(r)ygger författaren sin roman?”, ”Katter och vin”, ” Aforismboken - En flanörs 
betraktelser: män och andra märkligheter”, ”Kärlekspoesi av och med PoesiAkademien” och 
”Barnbokstimmen”. 
Många barn- & ungdomsförfattare och bokförlag som ger ut barnböcker ställde ut på Bokmässan i Lund. 
Barnbokstimmen fanns på programmet som tidigare år och flera besökare hittar dit varje år. 



Bokmässan i Lund 2025 blev återigen en mycket lyckad tillställning där författare mötte förläggare; där 
författare mötte sina trogna och nya läsare; där förläggare mötte författarna som de redan ger ut och/eller 
som de eventuellt i framtiden kommer att ge ut; där publiken mötte både livslevande författare och 
förläggare i ett samtal, och kunde dessutom ta del av författarnas/förläggarnas uppläsningar/presentationer.  
Marknadsföringen av Bokmässan i Lund skedde via pressmeddelanden, facebookevenemang som delades i 
olika grupper på facebook, föreningens facebooksida, instagramkonto och hemsida. En facebookannons 
beställdes under en vecka före genomförandet, en annons beställdes hos en känd litterär tidskrift och även på 
en sajt för bokmässor i Sverige. Hela programmet las ut på kommunens evenemangskalender och utställarna 
själv delade arrangemangen via egna kanaler. På Litteraturrundans facebooksida, instagramsida och hemsida 
presenterades programmet i sin helhet. Evenemanget Bokmässan i Lund på LRs facebooksida nådde över 
12.500 personer och de flesta inläggen nådde mellan 500 - 8.000 personer. 
- Jag är som projektledare mycket nöjd med evenemanget i sin helhet, t.o.m. pressen gjorde sitt jobb bra och 
Bokmässan i Lund omtalades och intervjuades i flera medier. 

ANTOLOGIERNA ”Om rätten till min egen död” & ”Om rätten till ORDEN” presenterades och såldes 
på olika bokmässor bl.a. på Bokmässan i Lund, Julbokfestivalen i Malmö, Litteraturfesti-valen Frost i 
Ödåkra och Gotlands litteraturfestival och på andra litterära evenemang i Skåne-, Kronobergs-, Smålands- 
och Blekingelän.  
En tredje antologi utkommer under hösten 2026. 
Antologierna finns att beställa via föreningens hemsida, facebooksida och instagramsida. Det går även att 
beställa böckerna via förlagets Artes Liberales hemsida i både bokform och som e-bok samt i en hel del 
bokhandlar och hemsidor. 

MEDLEMSKURS 
Medlemskurs i muntlig berättarkonst för författare med skådespelerskan, regissören och berättaren Maria 
Arnadottir hölls i Vollsjö lördagen 25 oktober 2025. Tyngdpunkt lades på att undervisa i högläsning och 
sceniskt framförande av texter, samt arbeta med publikkontakt, närvaro och koncentration. 
Max antalet deltagare 8 fylldes snabbt med intresserade medlemmar som efteråt berättade om en mycket 
givande kurs som gav mersmak. 

POESIAKADEMIEN (en undergrupp till LR) träffades en gång i månaden under året och bjöd på flera 
uppläsningar på temat kärlek bl.a. på Lunds Stadsbibliotek på Alla Hjärtans dag och på Bokmässan i Lund.  
PoesiAkademiens första poesiantologi, även den på temat kärlek, ”Kärleken glöder i ditt minne” släpptes på 
Bokmässan i Lund i december. 

MEDLEMMAR: 
- Under 2025 fick föreningen 23 nya medlemmar. Antal medlemmar uppgick vid årskiftet till 133+ (Obs!: En 
del medlemmar är grupper, forum, föreningar, bokförlag mm). 
- Antalet följare på vår facebooksida i skrivandets stund är knappa 1800 och vårt instagramkonto har dryga 
450 följare. 

- Lunds Kultur- & fritidsnämnd, Svenska Akademien och Stiftelsen Kärnhuset gjorde genomförandet av våra 
aktiviteter möjliga med ekonomiska bidrag. Stort TACK! 

- Jag ser framemot nytt år, år 2026, med LitteraturRundan 2026 och Bokmässan i Lund 2026 med mera! 

- Önneköp, 15 januari 2026 
Helen Halldórsdóttir, ordförande 

https://gotland.se/litteraturfestival#:~:text=Under%20ett%20par%20oktoberdagar%20s%C3%A4tts,flera%20regionala%20och%20privata%20akt%C3%B6rer.

